
О внесении дополнений в постановление акимата города Астаны от 9 июня 2017 
года № 107-1207 "Об установлении цен на товары (работы, услуги), 
производимые и реализуемые коммунальными казенными предприятиями в 
сфере образования"

Утративший силу
Постановление акимата города Астаны от 20 февраля 2018 года № 107-312. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 7 марта 2018 года № 
1163. Утратило силу постановлением акимата города Астаны от 14 сентября 2023
года № 107-1901.
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Астаны от 14.09.2023 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 107-1901
дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О 
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
", от 27 июля 2007 года " ", от 1 марта 2011 года "Об образовании О 

", акимат города Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ:государственном имуществе
      1. Внести в  акимата города Астаны от 9 июня 2017 года № 107постановление
-1207 "Об установлении цен на товары (работы, услуги), производимые и 
реализуемые коммунальными казенными предприятиями в сфере образования" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 1112, опубликовано от 15 июля 2017 года в газетах "Астана 
ақшамы", "Вечерняя Астана") следующие дополнения:
      в вышеуказанном :постановлении
       дополнить пунктами 33-53 согласно  к приложение 21 приложению 1
настоящему постановлению;
      дополнить приложением 22 согласно  к настоящему приложению 2
постановлению.
      2. Руководителю Государственного учреждения "Управление образования 
города Астаны" в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в 
территориальном органе юстиции;
      2) направление копии настоящего постановления в течение десяти 
календарных дней со дня государственной регистрации в бумажном и 
электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское 



государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации Министерства юстиции 
Республики Казахстан" для официального опубликования и включения в 
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего постановления направление его копии для официального 
опубликования в периодических печатных изданиях, распространяемых на 
территории города Астаны;
      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
города Астаны после его официального опубликования;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации 
настоящего постановления представление в территориальный орган юстиции 
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2), 3) и
4) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Астаны Аманшаева Е.А.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Астаны A. Исекешев

 

Приложение 1
к постановлению акимата

города Астаны
от 20 февраля 2018 года

№ 107 – 312

 

Приложение 21
к постановлению акимата 

города Астаны
от 9 июня 2017 года

№ 107-1207

Цены на товары (работы, услуги), производимые и реализуемые Государственным 
коммунальным казенным предприятием 
"Центр детско-юношеского туризма и краеведения" акимата города Астаны

№ п/п Наименование услуги Единица измерения Стоимость, тенге

1 2 3 4

33. Проживание в лагере 1 день 1500

34.
Проезд из города Астаны
в лагерь и обратно

1 услуга 2000

35. Трансфер (с Аккольского
вокзала)

1 услуга 500

36. Услуги вожатого 1 день (группа не менее 
10 человек)

500



37. Прокат лыж 3 часа 300

38. Прокат коньков 3 часа 300

39. Настольный теннис 1 час 200

40. Прокат тюбингов 2 часа 500

41. Тимбилдинг 1 час 500

42. Веревочный парк 1 час 500

43. Скалодром 1 час 500

44. Прокат велосипедов 3 часа 500

45. Прокат роликов 3 часа 300

46. Пейнтбол 1 час 1000

47.

Комбо зима (лыжи, 
коньки, тюбинг, 
веревочный парк, 
игровой спортивный 
инвентарь, тимбилдинг) 
+ инструктор

1 день 2000

48.

Комбо лето (скалодром, 
веревочный парк, ролики,
бассейн, игровой 
спортивный инвентарь, 
велосипед, тимбилдинг) 
+инструктор

1 день 2000

49. Выезд выходного дня "
По маршруту здоровья"

1 день (группа не менее 
50 человек)

3600

50.

Выезд выходного дня "
По маршруту здоровья" (
место сбора группы в 
городе Акколь)

2 дня/1 ночь (группа не 
менее 20 человек)

7000

51.

Выезд выходного дня "
По маршруту здоровья" (
место сбора группы в 
городе Акколь)

3 дня/2 ночи (группа не 
менее 20 человек)

11000

52. Сезон зимнего лагеря 1 путевка за сезон (5 дней
)

22000

53. Сезон летнего лагеря
1 путевка за сезон (10 
дней)

42000

 

 

Приложение 2
к постановлению акимата

города Астаны
от 20 февраля 2018 года

№ 107 – 312

 

Приложение 22
к постановлению акимата 

города Астаны
от 9 июня 2017 года

№ 107-1207



Цены на товары (работы, услуги), производимые и реализуемые Государственными 
коммунальными казенными предприятиями 
дошкольными организациями акимата города Астаны

№ п/п Наименование услуги
Единица измерения 1 
акад. час = 45 мин

Стоимость, (тенге)

1 2 3 4

1. Хореография 8 академических часов 1500

2. Курсы по изучению 
иностранных языков

8 академических часов 2500

3. Психолого-педагогическа
я коррекция

8 академических часов 2500

4. Театральный кружок 8 академических часов 2000

5. Хоровое пение 8 академических часов 1500

6.
Обучение игре на 
музыкальных 
инструментах

8 академических часов 4000

7. Вокал 8 академических часов 3000

8. Творческое мастерство 8 академических часов 1500

9. Изо–студия 8 академических часов 1500

10. Кружок спортивного 
единоборства

8 академических часов 4500

11. Йога 8 академических часов 4500

12. Шахматы, шашки 8 академических часов 4000

13. Художественная 
гимнастика

8 академических часов 4000

14 Аэробика 8 академических часов 1500

15. Логика 8 академических часов 4000

16. Робототехника 8 академических часов 4000

17. Массаж 1 курс (8 дней) 4000

18. Физиопроцедуры 1 курс (8 дней) 4000

19.
Лечебно-физическая 
культура (ЛФК)

8 академических часов 4000

20. Услуги врача-педиатра в месяц 660

21. Коррекция речи 8 академических часов 3500

22. Дежурная группа без 
ужина

1 час 150

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


